ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 04/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
instalação  de  placas  de
identificação”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O vereador  que subscreve esta requer  ao Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja realizada
instalação  de  placas  de  identificação  na  Rua  Lothar  Christ na  zona
urbana de nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A

      Justifico  o  presente  pedido,  devido  a  reivindicações  dos
moradores. A instalação se faz necessária para melhor identificação, para
aqueles que vem de outros municípios e se localizam pela nomeação das
ruas através das placas de identificação para entrega de contas, produtos,
objetos e outros serviços, bem como para facilitar o acesso das equipes da
CEEE Equatorial para realização de ligação de energia elétrica as novas
construções. Facilitando assim a localização dos imóveis, evitando assim o
retorno dos produtos a origem por falta de localização do endereço.

             Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

    Turuçu, em 15 de fevereiro de 2023.

_______________________________
Geison Messias Timm

Vereador do MDB